МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
 ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   Протокол № 7
20.03.2018
Постоянно действующий семинар педагогических работников
ОО Орехово-Зуевского муниципального  района

 «Проблемы введения и реализации ФГОС ООО»
Тема: «Урок открытия новых знаний в контексте ФГОС»
Место проведения: МБОУ «Куровская СОШ № 1»
Дата проведения: 20.03. 2018 г.
Председатель: Зенина М.В., методист МБУ ДПО ««Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района»
Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО
	ОУ

	1
	Дорофеева Екатерина Андреевна
	МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»

	2
	Кузнецова Оксана Викторовна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	3
	Игнатьева Марина Васильевна
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	4
	Рунова Галина Борисовна
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	 5
	Дугина Ирина Владимировна
	МБОУ Куровская СОШ № 1»

	6
	Кирьянова Лариса Викторовна
	МАОУ «Куровская гимназия»

	7
	Ивашкина Ирина Васильевна
	МБОУ Куровская СОШ № 1»

	8
	Щедрина Светлана Борисовна
	МБОУ Куровская СОШ № 1»

Повестка:
1. Выступление:  «Реализация ФГОС на уроках русского языка и литературы».
         Ивашкина И.В., Щедрина С.Б., учителя русского языка и литературы МБОУ  «Куровская СОш № 1».
2. Открытый урок литературы в 7 классе:  «На дорогах войны».
           Ивашкина И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ«Куровская СОШ № 1».
3. Открытый урок русского языка в 5 классе:  «Устное сочинение по картине А.Комарова  «Наводнение».

           Щедрина С.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ«Куровская СОШ № 1».
Постановили:
1. Выдать сертификаты за выступление учителям русского языка и литературы МБОУ «Куровская СОШ № 1»: Ивашкиной И.В., Щедриной С.Б.
 2. Выдать сертификаты за проведение открытых уроков Ивашкиной И.В., Щедриной С.Б.,
учителям русского языка и литературы МБОУ «Куровская СОШ № 1».